
 

 

 春の訪れを感じさせる、雲一つない澄んだ青空の門出の日を迎えました。 

 鈴木文雄信濃町町長をはじめ、町議会議長 佐藤 武雄様、教育委員のみなさまに参列いただき、第１

２回卒業証書授与式が５年ぶりの全校参加で行われました。 

 ５７名の９年生が、この信濃小中学校を卒業していきました。 

 その姿は、本当に立派で、参列しているすべての人が、応援したくなる姿でした。 

 この１年間、学校のために、後輩のために尽くしてくれた９年生。ありがとうございました。 

 みなさんの未来が、前途洋々であることを祈ります。 

 初めて参列した１年生をはじめ、在校生の姿も立派で、厳粛な式となりました。ご来賓のみなさま

にも「すばらしい式だった」「全校の合唱が素晴らしかった」「９年生の群青も素晴らしかった」とお

褒めの言葉をいただきました。これもまた、これから先受け継がれていく姿となっていくと思いま

す。信濃小中学校の令和５年度を締めくくるにふさわしい、また次の年度にも大きく期待がもてる 

卒業式となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長先生の日記㊷  

 

 

 

第１２回 卒業証書授与式が行われました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 保護者のみなさま、地域のみなさま、１年間学校をお支えいただき、ありがとうございました。 

 おかげさまで、令和５年度が、本日無事に修了いたしました。２０５日間の１年間の中で、子ども

たちは確かな成長を遂げることができました。私たち教職員も、やり残したことはないという思いで、

本日の卒業式を迎えることができました。やる気にあふれる子どもたちと、それを上まわる熱量で子

どもたちに向き合う先生方と、いつも温かく見守ってくださる保護者、地域のみなさんと力を合わせ

て学校づくりができたことは、校長として幸せの極みです。本当にありがとうございました。 

 令和６年度は、令和５年度の振り返りから、新しい目標を立て、さらに尽力して参ります。 

 春休みを経て、パワーを充電した子どもたちと、４月に会えるのが待ち遠しいです。 

 これからも、保護者、地域のみなさまには、学校をお支えいただきますよう、お願い申し上げます。 


